

**Protokół nr 15/15
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 30 listopada 2015 r.,
w Szkole Podstawowej w Czapurach, ul. Poznańska 78**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.45 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła i omówiła prezentację multimedialną na temat realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2014/2015. Dokument „Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2014/2015, informacja o wynikach sprawdzianu po klasie szóstej szkoły podstawowej i egzaminu gimnazjalnego oraz wyniki nadzoru pedagogicznego” *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: subwencji dla przedszkoli, w tym dla przedszkola integracyjnego (przedszkola są zadaniem własnym gminy, generalnie Gmina Mosina nie otrzymuje na nie subwencji, jest tylko subwencja na dzieci z orzeczeniem o kształceniu specjalnym, natomiast jest dotacja przedszkolna wynosząca około 1570 zł na dziecko na rok, która ma być pomocą samorządom i wpływa do budżetu Gminy); liczby sal lekcyjnych i oddziałów w szkołach – analiza w jakich warunkach pracują szkoły (dane te są w dokumencie, trzeba byłoby jednak do nich dodać informację o liczebności poszczególnych oddziałów, ponieważ większe klasy trzeba dzielić na 2 części podczas niektórych zajęć, np. komputerowych, sportowych, językowych); konkursów gminnych prowadzonych przez szkoły (każda ze szkół ma swój temat, w którym najlepiej się czuje i w tych tematach przeprowadzane są konkursy gminne); zajęć socjoterapeutycznych (zajęcia te są w szczególności dla dzieci, które sprawiają trudności wychowawcze); metody liczenia godzin przebywania dzieci w świetlicach (godziny liczone są według deklaracji złożonych przez rodziców); funkcjonowania świetlic opiekuńczo-wychowawczych.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zwróciła się z prośbą o pisemną informację, jak wygląda funkcjonowanie świetlic opiekuńczo-wychowawczych w poszczególnych szkołach, w jakich godzinach są otwarte, kto je prowadzi i w jakich salach.

Lidia Baraniak z Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu przedstawiła szczegóły projektu budżetu na rok 2016 w działach dotyczących edukacji, kultury i sportu. Następnie Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat inwestycji oświatowych, w szczególności rozbudowy szkoły w Czapurach oraz budowy hali widowiskowo-sportowej przy Zespole Szkół w Krośnie; wyników egzaminów szóstych klas oraz świetlic szkolnych i opiekuńczo-wychowawczych.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła wniosek dotyczący potraktowania rozbudowy Szkoły Podstawowej w Czapurach jako inwestycji priorytetowej i zwiększenia środków na ten cel w budżecie na 2016 rok jednogłośnie, czyli 7 głosami „za”.

Komisja nie przyjęła wniosku o pozytywne zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016, w częściach dotyczących edukacji, kultury i sportu, ponieważ wszyscy jej członkowie wstrzymali się od głosu.

WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ EDUKACJI, KULTURY I SPORTU:

Komisja wnioskuję, aby rozbudowę Szkoły Podstawowej w Czapurach potraktować jako inwestycję priorytetową i w związku z tym zwiększyć środki na ten cel w budżecie na 2016 rok.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.30.

protokolowała


Monika Kujawska

przewodniczył


Roman Kolankiewicz